ГЛАВА НОВОГОРЯНОВСКОГО                                                   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                          ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦУИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2021г                                                                                                № 3 с.Новое Горяново

О проекте решения «О бюджете Новогоряновского сельского поселения                   на 2022год и плановый период 2023-2024годов»

             В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новогоряновского сельского поселения и Положением о бюджетном процессе в Новогоряновском сельском поселении

                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Принять к рассмотрению проект решения «О бюджете Новогоряновского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024годов»

        2.Обнародовать данное постановление в соответствии с Уставом Новогоряновского сельского поселения.

        3.Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту решения «О бюджете Новогоряновского сельского поселения на 2022год и плановый период 2023-2024 годов» на 13.12.2021г в 14.00 час. В зале администрации.

        4.Комиссии по бюджету, финансовому и кредитному регулированию, налоговой и инвестиционной политике (Беловой Л.Р.) обобщить все поступившие предложения в процессе обсуждения проекта бюджета.

        5.Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний в следующем составе:

        Смирнова Т.И.- председатель комиссии, заведующая организационного отдела администрации Новогоряновского сельского поселения.

        Белова Л.Р. – председатель комиссии по бюджету, финансовому и кредитному регулированию, налоговой и инвестиционной политике Совета Новогоряновского сельского поселения

          Елисеева В.П.- главный специалист администрации Новогоряновского сельского поселения.

          6.Обнародовать итоги публичных слушаний   по проекту решения «О бюджете Новогоряновского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» на стенде администрации.

Глава Новогоряновского

сельского поселения:                                                                          С.И.Беляев
Российская Федерация

Ивановская область

Тейковский муниципальный район

Совет Новогоряновского сельского поселения

третьего созыва

Решение(проект)

От..                                                                                                            №

«О бюджете Новогоряновского сельского поселения на 2022год и плановый период 2023-2024 годов»
Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новогоряновского сельского поселения в целях регулирования бюджетных правоотношений.
            Совет Новогоряновского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Утвердить основные характеристики бюджета Новогоряновского сельского поселения
1) На 2022 год:

- общий объем доходов бюджета в сумме 4268,8 тыс.руб.

- общий объем расходов бюджета в сумме 4268,8 тыс.руб.
- дефицит бюджета Новогоряновского сельского поселения в сумме 0,0 тыс.руб.

2.  На 2023 год:

- общий объем доходов бюджета в сумме 3639,1 тыс.руб.

- общий объем расходов бюджета в сумме 3639,1 тыс.руб.
- дефицит бюджета Новогоряновского сельского поселения в сумме 0,0 тыс.руб.

3.  На 2024 год:
- общий объем доходов бюджета в сумме 3545,0 тыс.руб.

- общий объем расходов бюджета в сумме 3545,0 тыс.руб.
-дефицит бюджета Новогоряновского сельского поселения в сумме 0,0 тыс.руб.

2.Утвердить нормативы зачисления доходов в бюджет Новогоряновского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.

3.Утвердить доходы бюджета Новогоряновского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджета на 2022год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 2 и приложению 3 к настоящему Решению.
4.Установить в пределах общего объема доходов бюджета Новогоряновского сельского поселения, утвержденного статьей 1 настоящего Решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета:

1) на 2022 год в сумме 4028,7 тыс. руб.;

2) на 2023 год в сумме 3400,0 тыс. руб.;

3) на 2023 год в сумме 3302,5 тыс. руб.
5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Новогоряновского сельского поселения на 2022год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.
6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Новогоряновского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Новогоряновского сельского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Новогоряновского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов бюджета Новогоряновского сельского поселения:

1) на 2022год согласно приложению 5 к настоящему Решению;

2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.
7.Утвердить распределение расходов бюджета Новогоряновского сельского поселения по разделам и подразделам функциональной классификации расходов Российской Федерации:

1)  на 2022год согласно приложению 7 к настоящему Решению

          2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 8 к настоящему Решению

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения:
1) на 2022 год согласно приложению 9 к настоящему Решению;

2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 10 к настоящему Решению.
9. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения. утвержденного статьей 1 настоящего Решения:

1) общий объем условно утвержденных расходов:

а) на 2023 год в сумме 91,0 тыс. руб.;

б) на 2024 год в сумме 177,3 тыс. руб.

         2) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:
а) на 2022 год в сумме 0 руб.

б) на 2023 год в сумме 0 руб.

в) на 2024 год в сумме 0 руб.
         10.Установить размер резервного фонда администрации Новогоряновского сельского поселения

а) на 2022 год в сумме 10 тыс.руб.

б) на 2023 год в сумме 10 тыс.руб.

в) на 2024 год в сумме 10 тыс.руб.
       11.Утвердить верхний предел муниципального долга Новогоряновского сельского поселения

- на 1 января 2022 года в сумме 0 руб.,в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 руб.;

- на 1 января 2023 года, в сумме 0 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 руб.,

 - на 1 января 2024 года сумме 0 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 руб..

        Установить предельный объем муниципального долга Новогоряновского сельского поселения:

- на 2022 год в сумме 0 руб.

- на 2023 год в сумме 0 руб.

- на 2024 год в сумме 0 руб.

      Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Новогоряновского сельского поселения:

- на 2022 год в сумме 1,8 руб.

- на 2023 год в сумме 1,3 руб.

- на 2024 год в сумме 1,3 руб.
    12.Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований     Новогоряновского сельского поселения     согласно приложению 11 к настоящему Решению.

             13. Утвердить Программу муниципальных гарантий   Новогоряновского сельского поселения    в валюте Российской Федерации согласно приложению 12 к настоящему Решению.

  14.Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных гарантий Тейковского муниципального района по возможным гарантийным случаям:

1) на 2022 год – 0,00 руб.;

2) на 2023 год – 0,00 руб.;

3) на 2024 год – 0,00 руб.

          Установить, что в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов муниципальные гарантии не предоставляются.
          15.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022года.

Глава Новогоряновского

сельского поселения:                                                    С.И.Беляев
PAGE